DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
04 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.518 19
RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 13/2018

PROCESSO Nº: 695/2019.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: CONSÓRCIO SOTERO ARQUITETOS - URBE PLANEJAMENTO.

OBJETO: O valor do contrato corrigido monetariamente é de R$ 1.567.581,01 (um milhão, quinhentos

e sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e um centavo).

DATA DE ASSINATURA: 28/11/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 9.069/95 c/c Lei nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 03/12/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2018

Contrato nº 014/2018

Processo Administrativo: PR-SECULT 888/2019

Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratado: Consórcio Nova Avenida Sete, formado pelas empresas METRO Engenharia e Consultoria

LTDA e Construtora BSM LTDA

CNPJ: 31.422.401/0001-63

Objeto do aditivo: substituição do pessoal previsto cláusula 9.1 das Condições Especiais do Contrato

- CEC, conforme informações constantes no Processo PR-SECULT 888/2019.

Data da Assinatura: 03 de dezembro de 2019.

Salvador, 03 de dezembro de 2019.

CLAUDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2018

Contrato nº 014/2018
Processo Administrativo: PR-SECULT 946/2019
Contratante: MUNICÍPIO DO SALVADOR (SECULT)
CNPJ: 13.927.801/0028-69
Contratado: Consórcio Nova Avenida Sete, formado pelas empresas METRO Engenharia e Consultoria
LTDA e Construtora BSM LTDA
CNPJ: 31.422.401/0001-63
Objeto do aditivo: Alteração de metafisica resultando no valor atualizado do Contrato de R$
21.890.030,26 e prorrogação dos prazos de execução da obra e vigência contratual, conforme
informações constantes no Processo PR-SECULT 946/2019
Data da Assinatura: 03 de dezembro de 2019.

Salvador, 03 de dezembro de 2019.

CLAUDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 578/2019

PROCESSO nº 511/2019

INEXIGIBILIDADE nº 414/2019

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: MB20 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

MB20 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, que tem a exclusividade da atração artística “Patrulha do

Samba” para se apresentar no dia 08 dezembro de 2019, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA- Fonte: 2.100; Projeto/Atividade: 230600 -

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2019.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington- Presidente

Pedro Rodamilans Oliveres Neto - Diretor Administrativo e Financeiro.

MB20 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.

Salvador, 03 de dezembro de 2019.

PEDRO RODAMILANS OLIVERES NETO
Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - Nº 84/2019

AFM Nº: 2019017292

PROCESSO: 11158-2019

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000074

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.122.0016.2501 - Elemento da

Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo - Fonte: 050.

CONTRATADA: SURPREENDER NEGÓCIOS E EVENTOS LTDA.

CNPJ:20.629.194/0001-04

OBJETO: Kit lanche.

VALOR: R$ 6.528,00 (seis mil quinhentos e vinte e oito reais)

NOTA DE EMPENHO: 2019/001439

Salvador (BA), 03 de dezembro de 2019.

SUMÁRIA MELGAÇO
Diretora Administrativa e Financeira (em exercício)

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019016971

LICITAÇÃO Nº: 218/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000073

PROCESSO Nº: 3357/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL

CNPJ Nº: 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

CNPJ Nº: 60.656.774/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 08 (OITO) CADEIRAS GIRATÓRIAS, 20 (VINTE) CADEIRAS FIXAS, 06 (SEIS)

LONGARINAS 03 LUGARES, 08 (OITO) MESAS RETAS, 08 (OITO) GAVETEIROS MÓVEIS COM 3 GAVETAS,

08 (OITO) ARMÁRIOS COM PORTAS E 07 (SETE) ARMÁRIOS COM PORTAS, PARA OS CIES ITAPUÃ E

SÃO MARCOS.

VALOR TOTAL: R$ 77.776,00 (SETENTA E SETE MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 1042

ELEMENTO DE DESPESA: 449052   FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2019

 VINÍCIUS TELES

Subsecretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019016974

LICITAÇÃO Nº: 218/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000073

PROCESSO Nº: 3357/2018

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL

CNPJ Nº: 13.927.801/0032-45

CONTRATADA: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA

CNPJ Nº: 60.656.774/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MESAS DE REUNIÃO PARA OS CIES ITAPUÃ E SÃO MARCOS.

VALOR TOTAL: R$ 1.970,00 (MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 1042

ELEMENTO DE DESPESA: 449052   FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2019

 VINÍCIUS TELES
Subsecretário

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019017351
LICITAÇÃO Nº: 196/2019
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2019000372
PROCESSO Nº: 5039/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER - SEMTEL
CNPJ Nº: 13.927.801/0032-45
CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ Nº: 04.496.562/0001-29
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 24.000 (VINTE E QUATRO MIL) COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA DIRETORIA DE ESPORTES.
VALOR TOTAL: R$ 6.720,00 (SEIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS).